報道関係各位 発信年月日 令和６年１０月１６日
送付枚数

（本紙含む）

２枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

中央図書館 山本 安彦 主任 南條 靖宏 （0836）83-2870

件名 図書館100歳！記念行事「英語でおはなし会 ハロウィンファッションショー」を開催します！

内   容
小野田のまちに図書館が誕生して百周年を迎えたことを記念する行事の一環として、下記のとおりハロ

ウィンファッションショーを開催します。

つきましては、参加者募集を含めたイベントの紹介及び当日の取材をお願いします。

記

１ 日 時  10月26日（土） 15：40～  「英語でおはなし会」終了後

２ 場 所  山陽小野田市立中央図書館 1階中央通路（山陽小野田市栄町９番１３号）

３ 対 象 「英語でおはなし会」に参加されるお子様が主な対象となりますが、どなたでも参加できま

す。（ファッションショーのみの参加も可）。個人のみならず、グループや家族での参加も

できます。

４ 内 容

ハロウィンに因んだ仮装をしてもらい、館内通路でファッションショーのようにパフォーマンスし

てもらいます(館内で行うため、大きな音を出すパフォーマンスは不可)

５ 表 彰

（１）ファッションショーで撮影した写真を館内掲示し、投票により上位3位を決定

※ 掲示期間 10月30日（水）～11月13日（水）

 （２）上位3名及びそれ以外で審査員が目に留まった方を審査員特別賞として表彰

 （３）表彰式

12月1日（日）開催予定の「図書館フェスティバル」の中で実施予定

６ 審査員  嶋田
しまだ

 千里
ちさと

さん（英語でおはなし会 講師）

７ 参加料  無料

８ 定 員  先着10組程度（要申込。個人・グループどちらでも可）

９ 申込方法 中央図書館窓口で直接申し込むか、電話・ＦＡＸ・E₋Mailで申込み

電 話：０８３６－８３－２８７０

ＦＡＸ：０８３６－８３－３５６４

E-mail：cyuo-library@city.sanyo-onoda.lg.jp

        ホームページ https://library.city.sanyo-onoda.lg.jp

１０ 主 催  山陽小野田市立中央図書館

※ イベントチラシ添付

FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料